⁶ Codigo Wisigothico, liv. 6.^a, tit. 1.^a, L. 7.^a.

E ainda o direito de asylo nas egrejas ou altares sagrados e juncto ao bispo, mas para que não possa acarretar a impunidade, isso se procura atalhar, sujeitando-se sempre o assalado ao castigo, mas poupando-lhe a vida¹.

S. 6.^o

Defeitos do mesmo Código, que prevalecem a suas vantagens

Diga-se porém toda a verdade: os bons principios que adopta, não por via de intuição geral, mas com respeito a certos delictos; bem como as maximas justas que firma, são apenas estrelas fugitivas, resplandecendo a espaços, e com dificuldade através da ceração compacta da tenebrosa noite da edade media.

¹ Código Wisigothico, liv. 5.^o, tit. 4.^o, L. 17.^o; Idem, liv. 6.^o, tit. 5.^o, L. 16.^o: ac se plerumque basilicarum Dei defensioni committunt, qui contra divinum praeceptum, scelera perpetrare non metuant. Idem, liv. 6.^o, tit. 5.^o, L. 18.^o: verbis: — *ut salva tantum anima*. Idem, liv. 9.^o, tit. 2.^o, L. 8.^o; Idem, liv. 9.^o, tit. 3.^o, L. 9.^o

Vide sobre o §: Código Wisigothico, liv. 2.^o, tit. 4.^o, L. 9.^o; Idem, liv. 6.^o, tit. 2.^o, L. 3.^o: Quorundam saeva temeritas saevioribus poenis est legaliter ueliscenda: ut dum metuit quisque pati quod fecerit, saltem ab illicitis invitus abstineat. Idem, liv. 8.^o, tit. 1.^o, L. 3.^o; Idem, liv. 12.^o, tit. 3.^o, L. 1.^o: Pro mensura peccati erit et plagarum modus. Quia Deus mortem non vult nec laetatur in perditione vivorum. Idem, liv. 1.^o, tit. 2.^o, L. 5.^o; Idem, liv. 3.^o, tit. 3.^o, L. 4.^o: & insuper in praesentia aliorum a judice quinquagena flagella suscipiant, ut hoc alii terrore commoti formident. Idem, liv. 6.^o, tit. 1.^o, L. 8.^o: Omnia crimina suos sequantur auctores. Nec pater pro filio, nec filius pro patre, nec uxor pro marito, nec maritus pro uxore, nec frater pro fratre, nec vicinus pro vicino, nec propinquus pro propinquuo ullam calamitatem perterritessiat. Sed ille solus judicetur culpabilis, qui culpanda commisit. nec successores aut heredes pro factis parentum ullum periculum pertimescant. Vid. liv. 6.^o, tit. 2.^o, L. 1.^o; Idem, liv. 6.^o, tit. 2.^o, L. 2.^o: Diversorum criminum noxiis, diverso sunt poenarum genere feriendi. Idem, liv. 3.^o, tit. 4.^o, L. 13.^o: Si perpetratum scelus legalis censura non reprimit, scelerorum temeritas ab adsuetis vitiis nequaquam quiescit. Idem, liv. 6.^o, tit. 5.^o, L. 16.^o, *supra*; Idem, liv. 6.^o, tit. 5.^o, L. 16.^o: Ideo que quia nunquam debet hoc scelus inultum relinquiri, quod & vitam perire, & quorundam mentes ad deteriorius frequenter impellit, hoc omne per aevum mansurum damus edictum Quatenus dum malorum pravitas conspicit constituta sibi supplicia praeferire non posse, vel metu saltem territus a malis abstineat, quem malae voluntatis intentio ad illictum facinus sponte saepe precipitat. Idem, liv. 6.^o, tit. 5.^o, L. 16.^o: ac se plerumque basilicarum Dei defensioni committunt, qui contra divinum praeceptum, scelera perpetrare non metuant. Idem, liv. 6.^o, tit. 2.^o, L. 3.^o: in verbis: — *ut corum alii corriganter exemplis*. Idem, liv. 2.^o, tit. 4.^o, L. 9.^o: Quod utilitati multorum est congruum —, nou est nostrae legis decreto praetermittendum: ne tanta enique pateat nocendi facultas, quanto nihil esse putat ex lege quod metuat. Idem, liv. 3.^o, tit. 4.^o, L. 10.^o, *supra*.